
8:30

9:00

9:30

10:00

10:30

11:00

11:30

12:00

12:30

13:00

13:30

14:00

14:30

15:00

15:30

16:00

16:30

17:00

17:30

18:00

4 月 4日（土）
第1会場（3F  メインホールA）第2会場（3F  メインホールB） 第3会場（3F  中会議室301）

9:00～10:00
教育講演1 （ES1-1～ES1-2）
座長：坂部　茂俊，鈴木　靖司
演者：成田　裕司，中井　真尚

10:05～11:05
MP教育講演 （MPES1～MPES2）
～電位で考えるアブレーション　
３Dマップから回路の理解を整える～
座長：一柳　　宏，内田　文也
演者：安田　奈央，祝迫　周平

9:00～10:00
会長企画3
知って得する小児不整脈クイズ！
司会・進行：芳本　　潤，後藤　浩子

10:05～12:05
Best Abstract賞選考会 （BA1～BA8） 
座　長：夛田　　浩，吉田　幸彦
審査員：芳本　　潤，加藤　武史
　　　　成瀬代士久，高杉　信寛
　　　　原田　将英
演　者：山下　大輝，村瀬　駿士
　　　　内田　圭祐，前田宗一郎
　　　　岡島　　嵩，坂元裕一郎
　　　　藤井　太郎，平松　武宏

13:35～14:35
会長企画1 
AF begets HF, and vice versa
―悪性サイクルをどう断つか―
座長：笠井　篤信，阪上　　学
演者：成瀬代士久，土肥　　薫

14:40～16:15
シンポジウム
PFA時代の心臓細動治療②
座長：因田　恭也，坂部　茂俊
演者：長谷川奏恵，下條　将史，
　　　香川　芳彦

13:35～14:35
スポンサードセミナー2

共催：泉工医科工業株式会社 /
iRhythn Technologies Inc.

13:35～14:35
Oral Session 4 （O4-1～O4-4）
SVT/AVNRT/WPW２
座長：長谷部秀幸，古荘　浩司
演者：坂部　茂俊，舘　　将也
　　　平松　大典，石橋　文麿

14:40～15:25
Oral Session 1 （O1-1～O1-4）
AF症例報告１
座長：小椋　康弘，古川　善郎
演者：大西　史峻，高瀬　哲郎
　　　津田　豊暢，佐伯　知昭

14:40～15:25　　　　　　　スポンサードセミナー4

共催：アボットメディカルジャパン合同会社

16：20～17:20
会長企画2 （CP2-1～CP2-2）
不整脈診療にAI を生かす
座長：笠井　篤信
演者：中村　知史，下條　将史

15：30～16:15
Oral Session 2 （O2-1～O2-4）
SVT /AVNRT /WPW１
座長：神﨑　泰範，高橋　一浩
演者：伊藤　一貴，加藤　真史
　　　田中　　海，坂本　裕資

15：30～16:15　　　　　　　スポンサードセミナー5

共催：日本メドトロニック株式会社

16：20～17:20
心電図検定対策講座 （ETC1～ETC3）
座長：後藤　利彦，市川　真嗣
演者：福島　大史，平松　大典
　　　杉浦　伸也

16：20～17:20
ダイバーシティセッション
不整脈診療の持続可能性を拓く：
ダイバーシティが加速させるタス
ク・シフト／シェア
座長：成瀬代士久，長谷川奏恵
演者：三好真智子，加藤　未和
　　　藤川　倫徳，安田　奈央

17:20～17：35
表彰 ・ 閉会式

11:10～12:10
スポンサードセミナー１

共催：日本ライフライン株式会社

12:25～13:25
ランチョンセミナー1

共催：ボストン・サイエンティフィック ジャパン株式会社

12:25～13:25
ランチョンセミナー2

共催：ジョンソン・エンド・ジョンソン株式会社

12:25～13:25
ランチョンセミナー3

共催：日本光電工業株式会社 /
アボットメディカルジャパン合同会社

9:00～10:00
Oral Session 3 （O3-1～O3-5）
AF症例報告 2
座長：長内　宏之，片岡　直也
演者：近田　明男，長尾　知明
　　　西田　圭吾，佐橋　智博
　　　江上　幸憲

10:05～11:05
スポンサードセミナー3

共催：第一三共株式会社

11:10～12:10
MP Best Abstract賞選考会 （MP-BA1～MP-BA4）
座　長：石崎　一穂，新田　功児
審査員：神谷　典男，杉浦　裕之
　　　　脇田亜由美
演　者：太田　早菜，柴田　真志
　　　　水野　宏哉，安田　奈央

8:50～9:00 開会挨拶

8:30

9:00

9:30

10:00

10:30

11:00

11:30

12:00

12:30

13:00

13:30

14:00

14:30

15:00

15:30

16:00

16:30

17:00

17:30

18:00

第 4会場（3F  中会議室 302）

14:40～15:25
MP Oral Session 1（MP-O1-1～MP-O1-4）
デバイス治療
座長：森野　暁大，山本　基善
演者：佐生　　喬，柿本　将秀
　　　宮地　健太，色川　桂輔

15:30～16:15
MP Oral Session 2 （MP-O2-1～MP-O2-4）
アブレーション治療
座長：新田　功児，堀田　慎吾
演者：山田百合香，天日沙耶花
　　　安田　奈央，宮崎　勇輔

14:40～15:25
Oral Session 12 （O12-1～O12-4）
AF/AFL/AT 症例報告
座長：井上　　勝，坂元裕一郎
演者：武藤　功甫，阪井　博哉
　　　前田宗一郎，梅澤　紘子

15:30～16:15
会長企画MPセッション
デバイスナースと心不全ナースの協働
座長：上村　佳代，細田紗也香
演者：石原真由美，西村　圭太

16:20～17:20
MP Oral Session 3 （MP-O3-1～MP-O3-5）
心房細動アブレーション
座長：北川　文彦，高間　俊輔
演者：伴田　峻吾，青山　睦未
　　　山西　克実，地方　宥翔
　　　藤岡　真功

16:20～17:20
Oral Session 13 （O13-1～O13-5）
デバイス治療２
座長：村瀬　陽介，吉本　大祐
演者：吉本　大祐，篠田明紀良
　　　柳澤　　哲，鶴田　芳朗
　　　山口　　遼

4 月 4日（土）

13:35～14:35
Oral Session 7 （O7-1～O7-5）
VT/VPC症例報告１
座長：近田　明男，武藤　真広
演者：福間　智之，松尾　幸輝
　　　水野　雄斗，鈴木　智理
　　　宮澤　宏幸

13:35～14:35
Oral Session 11 （O11-1～O11-5）
デバイス治療１
座長：佐藤　公洋，加藤　寛之
演者：野本　裕右，北村　貴哉
　　　辻　俊比古，玉　　直人
　　　小浦隆太郎

9:00～10:00
Oral Session 8 （O8-1～O8-5）
AF症例集積研究
座長：村上　　央，津田　豊暢
演者：杉浦　伸也，岡本　峻幸
　　　栃洞　亮太，吉田　英司
　　　井土　智嗣

10:05～11:05
Oral Session 9 （O9-1～O9-5）
VT/VPC症例報告 ２
座長：加藤　真史，藤田　　聡
演者：上野　英一，原田　慎一
　　　下條　将史，福島　大史
　　　石原　丈士

11:10～12:10
Oral Session 10 （O10-1～O10-5）
合併症
座長：柳澤　　哲，鈴木　博彦
演者：本杉　　大，山﨑　広大
　　　瀧　　　健，宮澤　宏幸
　　　笠井　洋佑

9:00～10:00
Oral Session 5 （O5-1～O5-5）
AF症例報告３
座長：金子　鎮二，祖父江嘉洋
演者：内藤　千裕，藤田　　聡
　　　野村　量平，渡邊　寛崇
　　　本池　雄二

第 5会場（2F  中会議室 201）

10:05～11:05
Oral Session 6 （O6-1～O6-5）
AF症例報告４
座長：佐野　　誠，水谷　吉晶
演者：長森　勇多，數馬　稔己
　　　鶴見　尚樹，山内　良太
　　　本池　雄二

11:10～12:10
教育講演２
座長：藤井英太郎，加藤　千雄
演者：加藤　律史，宮内　靖史

4 月 4日（日）　名古屋コンベンションホール


