

4月4日(日) 名古屋コンベンションホール

	第1会場 (3F メインホール A)	第2会場 (3F メインホール B)	第3会場 (3F 中会議室 301)	第4会場 (3F 中会議室 302)	第5会場 (2F 中会議室 201)	
8:30						8:30
	8:50~9:00 開会挨拶					
9:00	9:00~10:00 教育講演1 (ES1-1~ES1-2) 座長：坂部 茂俊, 鈴木 靖司 演者：成田 裕司, 中井 真尚	9:00~10:00 会長企画3 知って得する小児不整脈クイズ! 司会・進行：芳本 潤, 後藤 浩子	9:00~10:00 Oral Session 3 (O3-1~O3-5) AF 症例報告 2 座長：長内 宏之, 片岡 直也 演者：近田 明男, 長尾 知明 西田 圭吾, 佐橋 智博 江上 幸憲	9:00~10:00 Oral Session 5 (O5-1~O5-5) AF 症例報告 3 座長：金子 鎮二, 祖父江嘉洋 演者：内藤 千裕, 藤田 聡 野村 量平, 渡邊 寛崇 本池 雄二	9:00~10:00 Oral Session 8 (O8-1~O8-5) AF 症例集積研究 座長：村上 央, 津田 豊暢 演者：杉浦 伸也, 岡本 峻幸 柄洞 亮太, 吉田 英司 井土 智嗣	9:30
10:00	10:05~11:05 MP教育講演 (MPES1~MPES2) ~電位で考えるアブレーション 3D マップから回路の理解を整える~ 座長：一柳 宏, 内田 文也 演者：安田 奈央, 祝迫 周平	10:05~12:05 Best Abstract賞選考会 (BA1~BA8) 座長：夢田 浩, 吉田 幸彦 審査員：芳本 潤, 加藤 武史 成瀬代士久, 高杉 信寛 原田 将英 演者：山下 大輝, 村瀬 駿士 内田 圭祐, 前田宗一郎 岡島 嵩, 坂元裕一郎 藤井 太郎, 平松 武宏	10:05~11:05 スポンサードセミナー3 共催：第一三株式会社	10:05~11:05 Oral Session 6 (O6-1~O6-5) AF 症例報告 4 座長：佐野 誠, 水谷 吉晶 演者：長森 勇多, 數馬 稔己 鶴見 尚樹, 山内 良太 本池 雄二	10:05~11:05 Oral Session 9 (O9-1~O9-5) VT/VPC 症例報告 2 座長：加藤 真史, 藤田 聡 演者：上野 英一, 原田 慎一 下條 将史, 福島 大史 石原 丈士	10:30
11:00	11:10~12:10 スポンサードセミナー1 共催：日本ライフライン株式会社		11:10~12:10 MP Best Abstract賞選考会 (MP-BA1~MP-BA4) 座長：石崎 一穂, 新田 功児 審査員：神谷 典男, 杉浦 裕之 脇田亜由美 演者：太田 早菜, 柴田 真志 水野 宏哉, 安田 奈央	11:10~12:10 教育講演2 座長：藤井英太郎, 加藤 千雄 演者：加藤 律史, 宮内 靖史	11:10~12:10 Oral Session 10 (O10-1~O10-5) 合併症 座長：柳澤 哲, 鈴木 博彦 演者：本杉 大, 山崎 広大 瀧 健, 宮澤 宏幸 笠井 洋佑	11:30
12:00						12:00
12:30	12:25~13:25 ランチョンセミナー1 共催：ポストン・サイエンティフィック ジャパン株式会社	12:25~13:25 ランチョンセミナー2 共催：ジョンソン・エンド・ジョンソン株式会社	12:25~13:25 ランチョンセミナー3 共催：日本光電工業株式会社 / アボットメディカルジャパン合同会社			12:30
13:00						13:00
13:30	13:35~14:35 会長企画1 AF begets HF, and vice versa —悪性サイクルをどう断つか— 座長：笠井 篤信, 阪上 学 演者：成瀬代士久, 土肥 薫	13:35~14:35 スポンサードセミナー2 共催：泉工医科工業株式会社 / iRhythn Technologies Inc.	13:35~14:35 Oral Session 4 (O4-1~O4-4) SVT/AVNRT/WPW 2 座長：長谷部秀幸, 古荘 浩司 演者：坂部 茂俊, 館 将也 平松 大典, 石橋 文磨	13:35~14:35 Oral Session 7 (O7-1~O7-5) VT/VPC 症例報告 1 座長：近田 明男, 武藤 真広 演者：福岡 智之, 松尾 幸輝 水野 雄斗, 鈴木 智理 宮澤 宏幸	13:35~14:35 Oral Session 11 (O11-1~O11-5) デバイス治療 1 座長：佐藤 公洋, 加藤 寛之 演者：野本 裕右, 北村 貴哉 辻 俊比古, 玉 直人 小浦隆太郎	14:00
14:00	14:40~16:15 シンポジウム PFA 時代の心臓細動治療② 座長：因田 恭也, 坂部 茂俊 演者：長谷川奏恵, 下條 将史, 香川 芳彦	14:40~15:25 Oral Session 1 (O1-1~O1-4) AF 症例報告 1 座長：小椋 康弘, 古川 善郎 演者：大西 史峻, 高瀬 哲郎 津田 豊暢, 佐伯 知昭	14:40~15:25 スポンサードセミナー4 共催：アボットメディカルジャパン合同会社	14:40~15:25 MP Oral Session 1 (MP-O1-1~MP-O1-4) デバイス治療 座長：森野 暁大, 山本 基善 演者：佐生 喬, 柿本 将秀 宮地 健太, 色川 桂輔	14:40~15:25 Oral Session 12 (O12-1~O12-4) AF/AFL/AT 症例報告 座長：井上 勝, 坂元裕一郎 演者：武藤 功甫, 阪井 博哉 前田宗一郎, 梅澤 絃子	14:30
15:00		15:30~16:15 Oral Session 2 (O2-1~O2-4) SVT/AVNRT/WPW 1 座長：神崎 泰範, 高橋 一浩 演者：伊藤 一貴, 加藤 真史 田中 海, 坂本 裕資	15:30~16:15 スポンサードセミナー5 共催：日本メドトロニック株式会社	15:30~16:15 MP Oral Session 2 (MP-O2-1~MP-O2-4) アブレーション治療 座長：新田 功児, 堀田 慎吾 演者：山田百合香, 天日沙耶花 安田 奈央, 宮崎 勇輔	15:30~16:15 会長企画MPセッション デバイスナースと心不全ナースの協働 座長：上村 佳代, 細田紗也香 演者：石原真由美, 西村 圭太	15:30
16:00	16:20~17:20 会長企画2 (CP2-1~CP2-2) 不整脈診療に AI を生かす 座長：笠井 篤信 演者：中村 知史, 下條 将史	16:20~17:20 心電図検定対策講座 (ETC1~ETC3) 座長：後藤 利彦, 市川 真嗣 演者：福島 大史, 平松 大典 杉浦 伸也	16:20~17:20 ダイバーシティセッション 不整脈診療の持続可能性を拓く： ダイバーシティが加速させるタスク・シフト/シェア 座長：成瀬代士久, 長谷川奏恵 演者：三好真智子, 加藤 未和 藤川 倫徳, 安田 奈央	16:20~17:20 MP Oral Session 3 (MP-O3-1~MP-O3-5) 心房細動アブレーション 座長：北川 文彦, 高間 俊輔 演者：伴田 峻吾, 青山 睦未 山西 克実, 地方 宥翔 藤岡 真功	16:20~17:20 Oral Session 13 (O13-1~O13-5) デバイス治療 2 座長：村瀬 陽介, 吉本 大祐 演者：吉本 大祐, 篠田明紀良 柳澤 哲, 鶴田 芳朗 山口 遼	16:30
17:00	17:20~17:35 表彰・閉会式					17:30
18:00						18:00